

هوک گفته: سیاست خارجه ایران انقلابی است؛ این آخرین نظام انقلابی بر روی زمین است | ایران به دنبال تبدیل هویت ملی عراقی ها به هویت شیعی است.

ایران به دنبال تبدیل عراق به یکی از استان های خود است؛



نماینده ویژه امور ایران در وزارت امور خارجه آمریکا، ادعاهای بی اساسی علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد و مدعی شد که ایران به دنبال این است که عراق را به یکی از استان های خود تبدیل کند.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، برایان هوک در گفت وگو با شبکه عربی الحرة در پاسخ به این سوال که هم پیمانان عراقی شما از حسن روحانی، رئیس جمهور ایران استقبال کردند. نظر شما در این رابطه چیست؟ گفت: عراقی ها باید در رابطه با انگیزه های سفر رئیس جمهور ایران به بغداد از خود سوال کنند. هیچ چیزی وجود ندارد که نشان دهد ملت ایران در اولویت های دولت باشد پس چرا روحانی باید رفاه ملت عراق را در اولویت های خود قرار دهد. اگر سوال در رابطه با تقویت امنیت، حاکمیت و ثبات عراق است ایران پاسخ خوبی برای آن نخواهد بود.

وی مدعی شده که ایران به دنبال آن است که عراق را به یکی از استان های خود تبدیل کند تا بتواند یک راه نظامی در شمال خاورمیانه ایجاد کنند و سپاه ایران بتواند از این راه مویشک، سلاح و مبارز جابه جا کند. سفر روحانی به عراق به سود ملت عراق نیست.

هوک در پاسخ به این سوال که ایران می خواهد عراق را به بازاری برای فروش کالاهای خود و عبور از تحریم ها تبدیل کند. اقدامات شما در این راستا چه خواهد بود؟ گفت: آمریکا در مقابل هر نوع فعالیت و در هر جای جهان که در تضاد با تحریم ها باشد تحریم هایی ایجاد خواهد کرد. به کشور عراق معافیت هایی برای خرید برق از ایران دادیم تا به مردم جنوب این کشور کمک کنیم زیرا آنها نیاز مبرم به برق دارند. موضع مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا کاملاً واضح بود و اعلام کرد که ما به دنبال این هستیم که عراق در زمینه برق از ایران مستقل شود و ما در این راستا به عراق کمک می کنیم.

نماینده ویژه امور ایران در وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این سوال که این معافیت ها تا چه زمانی ادامه دار خواهد بود گفت: این مساله را بر اساس یک قاعده و وضعیت در آن زمان اعمال می کنیم. مایک پمپئو در مرحله اول معافیت ۴۵ روزه به آنها داد. او می خواهد ببیند که عراقی ها تا چه مقدار تکیه بر برق ایران را کاهش داده اند. این مساله برای ما مهم است و در این راستا پیشرفت هایی داشتیم و به دنبال پیشرفت های بیشتر هستیم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا دولت عراق در این راستا با شما همکاری می کند؟ گفت: مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به عراق رفته بود و من نیز در تمام نشست های حضور داشتم. گفت وگوهای بسیار خوبی در رابطه با لزوم همکاری تمام کشورها با آمریکا در تحریم های علیه ایران به منظور ایجاد صلح در عراق و خاورمیانه داشتیم.

هوک با بیان این که ما معتقدیم ایران کشوری صلح گرا است و به دنبال صلح در خاورمیانه است ادعا کرد: اما متأسفانه سیاست

خارجه ایران انقلابی است و این آخرین نظام انقلابی بر روی زمین است. سفر روحانی به عراق به سود ملت عراق نخواهد بود زیرا وی حتی به ملت ایران خدمت نکرد پس ملت عراق باید از خود پرسند که به چه دلیل مصلحت آنها برای روحانی اهمیت دارد.

برایان هوک در پاسخ به این سوال که رئیس جمهور ایران یک خط راه آهن از خاک ایران تا بصره افتتاح خواهد کرد. نظر شما در این رابطه چیست؟ گفت: نظری در این رابطه ندارم.

وی در پاسخ به این سوال که محمود المشهدانی، رئیس پیشین پارلمان عراق گفته است که ایران جسمی کوچک با مغزی بزرگ است اما آمریکا جسمی بزرگ با مغزی کوچک است. نظر شما در رابطه با این توصیف چیست؟ با خنده گفت: طبیعتاً ما مخالف این توصیف هستیم. آمریکا حامی حاکمیت، امنیت و شکوفایی عراق است درحالی که ایران از هیچ یک از این عناصر سه گانه حمایت نمی کند.

هوک مدعی شد: من بر این باورم که اغلب ملت عراق خود را یک عراقی می دانند اما ایران به دنبال این است که هویت ملی آنها را از بین ببرد و به هویت شیعی تبدیل کند. این ماهیت سیاست خارجی ایران است. ایران می خواهد میان مذاهب مختلف اختلاف ایجاد کند و در عراق نیز به دنبال همین کار است تا از عراق به عنوان وسیله ای برای ایجاد بی ثباتی در خاورمیانه استفاده کنند و از آن به عنوان گذرگاهی شیعی استفاده کنند، این به سود ملت عراق نخواهد بود.

وی در رابطه با کارکرد تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران گفته: تحریم ها کارکرد و نتایج خوبی به دنبال داشت. ۸۰ درصد درآمدهای ایران از نفت است بنابراین وقتی ایرانی ها اخیراً بودجه خود را منتشر کردند شاهد کاهش ۷۵ درصدی بودجه سپاه و وزارت دفاع بودیم. زمانی که در توافق هسته ای بودیم بودجه این دو زیاد بود؛ اکنون شاهد پایین آمدن ارزش ریال و فرار مغزها هستیم. این مساله باعث شده است که سپاه ایران برای انجام عملیات خود به بازارهای سپاه برود. ما در این زمینه تلاش های بیشتری خواهیم کرد تا آنها را از این کار منع کنیم.

این مسئول آمریکایی در پاسخ به این سوال که نظر شما در رابطه با آینده نظام ایران و ملت ایران چیست مدعی شد که ایران در آینده نزدیک یا همانند یک کشور طبیعی رفتار می کند و یا اقتصاد آنها با شکست مواجه خواهد شد، دولت آمریکا بر این متعهد است تا ایران بهای رفتارهای تخریبی و بلند مدت خود در خاورمیانه را بپردازد. ما بیشترین تحریم های تاریخ آمریکا را علیه ایران وضع کردیم. این تازه اول راه است و تحریم های بیشتری نیز وضع خواهیم کرد. ما برای کمک به ملت ایران استثنائاتی در رابطه با غذا و دارو قرار دادیم. ما نظام ایران را هدف قرار دادیم و می خواهیم که همانند یک کشور طبیعی رفتار کند.

برایان هوک در پاسخ به این سوال که محمد جواد ظریف دو هفته پیش از سمت خود استعفا داد اما وی به همراه روحانی در بغداد است نظر شما در این رابطه چیست؟ مدعی شد که ما اهمیت زیادی به این استعفا نمی دهیم. ظریف، وزیر خارجه ایران در بسیاری از چیزها سهیم نیست زیرا او وزیر خارجه ای است که صلاحیت های زیادی ندارد.

هوک ادعا کرد: وزیر خارجه واقعی ایران قاسم سلیمانی است. زمانی که بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به تهران رفت ظریف در آنجا حضور نداشت بلکه قاسم سلیمانی در آنجا بود و به طور عملی کار سیاست خارجه را انجام می داد.

برچسب ها: [قاسم سلیمانی](#) [1]

[حسن روحانی](#) [2]

[محمدجواد ظریف](#) [3]

[خاورمیانه](#) [4]